



# LEIDE POLCI

Galleria del Commercio n. 17 62100 – Macerata  
Tel. 0733 233849 Fax: 0733 261177  
Email: [info@studiolegalepolci.it](mailto:info@studiolegalepolci.it) PEC: [avvleidepolci@puntopec.it](mailto:avvleidepolci@puntopec.it)

---

## PROFILO PROFESSIONALE

Avvocato cassazionista di comprovata esperienza, che presta attività di assistenza e consulenza legale in vari settori del diritto civile, penale e amministrativo.

Vice Presidente di Sezione nonché Presidente di sezione f.f. della Corte di Giustizia Tributaria di Macerata, nella cui attività ha avuto modo di approfondire tematiche di natura fiscale e societaria.

---

## ESPERIENZA LAVORATIVA

**1987 – AD OGGI**

### **AVVOCATO CON PROPRIO STUDIO PROFESSIONALE**

- Assistenza e rappresentanza dei clienti in procedimenti penali e civili
- Mediazioni di controversie in sede stragiudiziale
- Consulenza legale
- Coordinamento di collaboratori

**1988 – AD OGGI**

### **MEMBRO DELLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI PRIMO GRADO DI MACERATA**

- Presidente di sezione f.f. dal novembre 2022 ad oggi
- Vice-presidente di sezione nella medesima Commissione dal 2016 ad oggi
- Giudice Tributario presso la Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Macerata dal 1988 al 2016;

**1990 – 2020**

### **AVVOCATO FIDUCIARIO DEL COMUNE DI SAN GINESIO (MC)**

- Assistenza e rappresentanza dell'Ente in procedimenti amministrativi, civili e penali (relativamente alle posizioni del Sindaco e degli amministratori) con esiti favorevoli al 100%.

**1987 - AD OGGI**

### **ISCRIZIONE ALL'ALBO DEGLI AVVOCATI DI MACERATA**

- iscritta all'Albo speciale degli Avvocati Cassazionisti dal 2002
- Iscrizione all'Albo degli Avvocati presso il Tribunale di Macerata dal 1993 ad oggi
- Iscrizione all'Albo dei Procuratori legali presso il Tribunale di Macerata dal 1987 al 1993

1984 - 1987

PRATICA FORENSE, PRESSO STUDIO LEGALE VALORI

## ISTRUZIONE

LAUREA IN GIURISPRUDENZA, UNIVERSITÀ DEGLI STUDIO DI MACERATA

16/02/1984 – Votazione: 110/110 con Lode

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO TRIBUTARIO, ISTITUTO ADRIANO OLIVETTI (ISTAO)

MAGGIO - 2018 – 146 ORE IN TRE MODULI

CORSO DI FORMAZIONE GIUDICI COMUNI E CORTE COSTITUZIONALE, SCUOLA SUPERIORE DELLA MAGISTRATURA, PRESSO LA CORTE COSTITUZIONALE

23 - 25 NOVEMBRE 2015

## CONFERENZE

20 GENNAIO 2023

“LA RIFORMA DELLA DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA LEGGE 31 AGOSTO 2022, N. 130” - ORGANIZZATO DA ORDINE AVVOCATI DI MACERATA

RELATRICE: “LA NOVITÀ DEL GIUDICE UNICO PRESSO LE CORTI DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA”

9 OTTOBRE 2021, CAPRI

GIORNATA DI STUDI: “DIGITALIZZAZIONE DELLA GIUSTIZIA E UFFICIO DEL PROCESSO” - ORGANIZZATO DA SCUOLA SUPERIORE DELLA MAGISTRATURA

RELATRICE: “GIUSTIZIA DIGITALE TRIBUTARIO: IL PUNTO SUL PTT E PROSPETTIVE DI SVILUPPO”

9 OTTOBRE 2020

CONVEGNO: “I POMERIGGI DI STUDIO DELL’A.M.T.” - ORGANIZZATO DA “A.M.T. SEZIONE DI MACERATA”

RELATRICE : “ONERE DELLA PROVA E VALORE INDIZIARIO DELLE DICHIARAZIONI DI TERZO (CASS. 9903/2020)

8 MAGGIO 2020

TAVOLA ROTONDA “LA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI IMPOSITIVI E PROCESSUALI” - ORGANIZZATO DA “MAGISTRATURA TRIBUTARIA”

RELATRICE

4 MAGGIO 2018

GIORNATA DI STUDIO - ORGANIZZATO DA “AIGA”, CONSIGLIO DI PRESIDENZA DELLA GIUSTIZIA TRIBUTARIA ED ALTRI

RELATRICE

**6 OTTOBRE 2018**  
**CERIMONIA CONFERIMENTO PREMIO "LA FORNARINA 2018" - ORGANIZZATO DA**  
**CONFRATERNITA DEL SACRO CUORE DI GESÙ DI SAN GINESIO**  
**RELATRICE**

**24 SETTEMBRE 2016**  
**CERIMONIA CONFERIMENTO PREMIO "LA FORNARINA 2016" - ORGANIZZATO DA**  
**CONFRATERNITA DEL SACRO CUORE DI GESÙ DI SAN GINESIO**  
**RELATRICE**

**22 OTTOBRE 2014**  
**CONVEGNO: IL DIVORZIO IN ITALIA A 40 ANNI DAL REFERENDUM- ORGANIZZATA DA**  
**UNIVERSITÀ DI MACERATA**  
**RELATRICE CON L'INTERVENTO "IL REGIME PATRIMONIALE DEI CONIUGI E IL DIVORZIO"**

**24/27 SETTEMBRE 2014**  
**INTERNATIONAL SUMMER SCHOOL IN GENDER STUDIES, I EDITION - VIOLENCE**  
**AGAINST WOMEN - ORGANIZZATA DA UNIVERSITÀ DI MACERATA E SOROPTIMIST**  
**INTERATIONAL DI MACERATA**

**29 NOVEMBRE 2013**  
**CONVEGNO "DONNE IN PERICOLO PREVENZIONE, TUTELA, DIFESA" – ORGANIZZATA**  
**DA UNIVERSITÀ DI MACERATA E SOROPTIMIST INTERATIONAL DI MACERATA**  
**INTERVENTO**

**10 DICEMBRE 2012**  
**SEMINARIO "LAVORO E DISCRIMINAZIONI DI GENERE: QUALI TUTELE?" –**  
**ORGANIZZATA DA COMITATO PARI OPPORTUNITA' PRESSO PROVINCIA DI MACERATA**  
**INTERVENTO : "L'APPROCCIO PROCESSUALE, LA PROCEDURA, LE PROVE ECC."**

**7 MAGGIO 2010**  
**CONVEGNO "RIFORMA DELLA PREVIDENZA FORENSE" - ORGANIZZATO DA COMITATO**  
**PARI OPPORTUNITA' DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MACERATA**  
**RELATRICE**

## **ATTIVITÀ**

- COMPONENTE DEL CONSIGLIO DELLE DONNE PRESSO IL COMUNE DI MACERATA IN RAPPRESENTANZE DEL COMITATO PER LE PARI OPPORTUNITA' PRESSO L'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MACERATA DAL 2020 AD OGGI
- VICE-PRESIDENTE DEL CISG – CENTRO STUDI GENTILIANI DAL 2018 AD OGGI
- CONSIGLIERE DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MACERATA DAL 2015 AD 2022
- PRESIDENTE DEL CISG- CENTRO STUDI GENTILIANI DAL 2016 AL 2018
- PRESIDENTE DEL SOROPTIMIST INTERNATIONAL CLUB DI MACERATA DAL 2013 AL 2015

- MEMBRO COMITATO TECNICO STATUTI E REGOLAMENTI UNIONE ITALIANA SOROPTIMIST INTERNATIONAL DAL 2007 AD 2011

- CONSIGLIO DELLE DONNE PRESSO IL COMUNE DI MACERATA DAL 2013 AL 2016 QUALE PRESIDENTE DEL SOROPTIMIST

- MEMBRO COMITATO PARI OPPORTUNITA' DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI MACERATA

## LINGUE

- ITALIANO, madrelingua

- INGLESE, frequentazione del corso livello B1, ai sensi delle Legge Regionale 16/90 presso Minerva srl di Macerata, 10 .03.2021

MACERATA, IL 24.06.2024

AVV. LEIDE POLCI  
(SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE)  
**LEIDE**  
**POLCI**  
Firmato digitalmente da LEIDE POLCI  
Data: 2024.06.24 12:39:21 +02'00'